
 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

 

 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780  |  Centro  |  Boa Esperança/ES - CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768.6547  | E-mail: planejamentogestao@boaesperanca.es.gov.br 

 

ERRATA Nº 01 

ALTERA O EDITAL Nº 019/2018 

 

 

A Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado, no uso da atribuição que lhe foi conferida 

pela Portaria nº 6.748/2018, resolve: 

 

1. Alterar os itens e Anexo XXIV abaixo do Edital 019/2018 que passam a vigorar com a seguinte 

redação: 

 

8) DA CLASSIFICAÇÃO PARCIAL APÓS INSCRIÇÃO 

8.1) A relação da classificação dos candidatos estará à disposição dos interessados no site 

www.boaesperanca.es.gov.br,  no dia 22/11/2018, a partir das 17 horas. 

 

9) DO RECURSO DA FASE DE INSCRIÇÃO 

9.1) Os pedidos de recursos dos resultados da classificação deverão ser feitos somente no portal de 

inscrição para este processo, direcionado à Comissão Especial, justificando o motivo pelo qual faz o 

requerimento, a partir das 8 horas do dia 23/11/2018 até às 23h59min do dia 24/11/2018. 

 

2. Esta errata entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

Boa Esperança/ES, 21 de novembro de 2018. 

 

 

 

 

 

CLEUTON LADISLAU 

Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado 

Portaria nº 6.748/2018 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

